
Istituto Comprensivo Statale «Croce»
Via Porrettana, 97 - 40033 Casalecchio di Reno (BO)

Tel.  051 598372  -  Fax 051 6192124
    e-mail: boic874008@istruzione.it-  pec: boic874008@pec.istruzione.it

sito web: www.iccroce.edu.it - Codice fiscale: 91233900371

Atto di costituzione del Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa

Il Dirigente scolastico

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare gli articoli 40 e seguenti; 
 Visto il contratto collettivo nazionale del comparto istruzione e ricerca sottoscritto il 19 aprile 2018 e il

6/09/2018;  
 Vista la Circolare 19 luglio 2012, n. 25 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria

Generale  dello  Stato  avente  ad  oggetto  “Schemi  di  Relazione  illustrativa  e  Relazione  tecnico ‐
finanziaria ai contratti integrativi (articolo 40, comma 3‐sexies, Decreto Legislativo n. 165 del 2001)”; 

 Preso atto, in particolare, delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 dell’allegato a detta Circolare; 
 Vista la nota n. 46445 del 4.10.2022 con cui il MIUR ha comunicato a questa istituzione scolastica la

consistenza del MOF per l’a.s. 2022/2023 
 Visto l’esito dell’istruttoria condotta dal Direttore dei SGA; 
 Preso atto delle economie degli anni precedenti come risultanti dal Piano gestionale di NoiPA;
 Preso atto delle economie precedenti confluiti nel P.A.,
 Al fine di provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per l’anno scolastico 2022/23

DECRETA

Il fondo per il salario accessorio relativo all’anno scolastico 2022/2023  è costituito nel modo seguente:

Voci di spesa MOF
Competenze a.s

2022/2023
Economie alla data

del 31/08/2022
TOTALE

DISPONIBILE

Fondo Istituzione Scolastica 44.188,85 5.054,67 49.243,52

Funzioni Strumentali 4.696,39 4.696,39

Incarichi aggiuntivi al personale ATA 2.952,68 2.952,68

Ore eccedenti sostituzione 2.806,19 2.806,19

Attività complementari di educazione fisica 1.024,14 1.040,22 2.064,36

Area a rischio 3.692,80 3.692,80

Valorizzazione personale scolastico 16.367,43 16.367,43

TOTALE COMPLESSIVO 75.728,48 6.094,89 81.823,37

Somma destinata al DSGA 5.070,00 5.070,00

BOIC874008 - A4B5971 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008319 - 10/11/2022 - VI.1 - U



In  base  al  disposto  dell’art.  9,  comma  2,  del  Contratto  Collettivo  Nazionale  Integrativo  del  comparto
Istruzione e Ricerca -  sezione istituzioni  scolastiche ed educative, resta ferma la possibilità di  destinare
all’anno  scolastico  successivo  eventuali  risorse  non  utilizzate  nell'a.s.  2022/2023,  anche  per  le  finalità
diverse da quelle originarie. Pertanto, le risorse relative al Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa
che eventualmente rimarranno disponibili, andranno ad incrementare il budget per la contrattazione dell’a.s.
2023/2024,  senza il  vincolo  originario  di  destinazione,  tenuto conto  delle  specifiche esigenze di  questa
istituzione scolastica.

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Roberto BONICA

BOIC874008 - A4B5971 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008319 - 10/11/2022 - VI.1 - U


